
	

	 1	

Bari, 22 gennaio 2025 
Prot. N. 131/25/U  
 
OGGETTO: Procedura selettiva per l’affidamento per i ruoli di Organismo di Vigilanza ai sensi 
del D.lgs n. 231/01 e Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza ai 
sensi della legge n. 190/2012 della Fondazione Apulia Film Commission - Approvazione esiti. 
 
Il Direttore Generale della Fondazione AFC Antonio Parente (su nomina del Consiglio di 
Amministrazione dell’08 marzo 2023): 
 
Premesso che: 

- la Fondazione Apulia Film Commission (AFC), in esecuzione della delibera del Consiglio di 
Amministrazione del 28/09/2023, e conformemente alle Linee guida emanate dall'Autorità 
Nazionale Anticorruzione per l'attuazione della normativa in materia di prevenzione della 
corruzione e trasparenza da parte delle società e degli enti di diritto privato controllati e 
partecipati dalle pubbliche amministrazioni e degli enti pubblici economici, che prevedono la 
coesistenza ed integrazione dei due modelli di prevenzione della corruzione codificati dal D.Lgs. 
231/2001 e dalla L. 190/2012 e s.m.i., ha indetto con apposito Avviso Pubblico in data 12 
settembre 2024 (Prot. N. 2139//24/U), ai sensi dell’art. 7, co. 6, del D.lgs. 165/2001 (affidamento 
di incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, ad esperti di particolare e comprovata 
specializzazione) una procedura di selezione ad evidenza pubblica con valutazione curriculare 
comparativa per l'individuazione di una figura professionale esterna cui affidare gli incarichi di 
Organismo di Vigilanza (OdV), in modo che sia garantita la terzietà e l'indipendenza 
nell'esercizio della vigilanza per le attività di supervisione e di cura degli aspetti di coordinamento 
e di organizzazione dell'attività prevista dal D.lgs. 231/2001, e di Responsabile della 
Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (RPCT), ai sensi della Legge N. 190/2012 
e come previsto nel Piano Triennale della Corruzione e della trasparenza di AFC.  

- la procedura di valutazione è stata curata dal Responsabile del Procedimento, dott.ssa Cristina 
Piscitelli, sulla base dei requisiti generali e professionali richiesti dall’Avviso, e attribuendo i 
punteggi indicati all’art. 5 dell’Avviso. 

Considerato che: 

- ad esito della valutazione, è risultato che il candidato con il punteggio più alto (punteggio pari 
a 57/100), è il dott. Vincenzo De Candia; 

- come previsto dall’Avviso, gli esiti ovvero la graduatoria è stata sottoposta al Consiglio di 
Amministrazione della Fondazione in data 18 dicembre 2024; 

 
DISPONE 

- Di procedere alla nomina del candidato dott. Vincenzo De Candia quale Organismo di Vigilanza 
(OdV) e Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (RPCT) per la 
Fondazione Apulia Film Commission con effetto a partire dalla data di sottoscrizione del contratto. 

- L’approvazione della graduatoria finale, come di seguito: 
 
 



	

	 2	

NR. PROT. COGNOME NOME 
Esperienza pregressa 

pluriennale come OdV e 
RPCT (minimo 3 anni)  

Punteggio 

1 2154-24 SODANO SALVATORE 
candidatura non 

ammissibile/valutabile ai 
sensi art. 5 dell’Avviso 

  

2 2168-24 PALUMBO ANTONIO 
candidatura non 

ammissibile/valutabile ai 
sensi art. 5 dell’Avviso 

  

3 2171-24 LONGO GIUSEPPE 
candidatura non 

ammissibile/valutabile ai 
sensi art. 5 dell’Avviso 

  

4 2183-24 BAGGIO FILIPPO 
candidatura non 

ammissibile/valutabile ai 
sensi art. 5 dell’Avviso 

  

5 2266-24 GERMANO SILVIO 
candidatura non 

ammissibile/valutabile ai 
sensi art. 5 dell’Avviso 

  

6 2303-24 GEMELLI PAOLO MARIA 
candidatura non 

ammissibile/valutabile ai 
sensi art. 5 dell’Avviso 

  

7 2335-24 MELILLO ALFREDO GIOVANNI 
PIETRO 

candidatura non 
ammissibile/valutabile ai 
sensi art. 5 dell’Avviso 

  

8 2352-24 SODINI MANUELA 
candidatura non 

ammissibile/valutabile ai 
sensi art. 5 dell’Avviso 

  

9 2378-24 MUSTO DIEGO 
candidatura non 

ammissibile/valutabile ai 
sensi art. 5 dell’Avviso 

  

10 2429-24 LA MALFA ENRICO 
candidatura non 

ammissibile/valutabile ai 
sensi art. 5 dell’Avviso 

  

11 2430-24 DE FILIPPO MARIA 
candidatura non 

ammissibile/valutabile ai 
sensi art. 5 dell’Avviso 

  

12 2441-24 COCOLA DOMENICO 
candidatura non 

ammissibile/valutabile ai 
sensi art. 5 dell’Avviso 

  

13 2444-24 BERNARDINI PAOLO   
candidatura non 

ammissibile/valutabile ai 
sensi art. 5 dell’Avviso 

  



	

	 3	

14 2453-24 FRATINI PAOLO   SI 37,5 

15 2491-24 SALVEMINI LEONARDO 
candidatura non 

ammissibile/valutabile ai 
sensi art. 5 dell’Avviso 

  

16 2532-24 D'AMICO PAOLOANTONIO 
candidatura non 

ammissibile/valutabile ai 
sensi art. 5 dell’Avviso 

  

17 2535-24 PELLECCHIA IGNAZIO 
candidatura non 

ammissibile/valutabile ai 
sensi art. 5 dell’Avviso 

  

18 2536-24 CANDIA DAVIDE  
candidatura non 

ammissibile/valutabile ai 
sensi art. 5 dell’Avviso 

  

19 2537-24 DE CANDIA VINCENZO  SI 57 

20 2538-24 CUSMAI RAFFAELE 
candidatura non 

ammissibile/valutabile ai 
sensi art. 5 dell’Avviso 

  

21 2540-24 FURLAN SILVIA 
candidatura non 

ammissibile/valutabile ai 
sensi art. 5 dell’Avviso 

  

22 2552-24 ESCUROLLE GIULIA 
candidatura non 

ammissibile/valutabile ai 
sensi art. 5 dell’Avviso 

  

 
 
 
 
 
- di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale della Fondazione AFC 

www.apuliafilmcommission.it nella sezione “Lavora Con Noi”. 
        

   Fondazione Apulia Film Commission 
 Il Direttore Generale 

 
Antonio Parente 


